
ROMÂNIA 

JUDEŢUL BACĂU 
COMUNA MĂGIREŞTI 

PRIMAR 

 

DISPOZIŢIA 

nr. 152  din 09.11.2022 

Privind convocarea Consiliului Local Măgirești în ședință  de lucru pentru data de 

15.11.2022, ora 12.30 

Primarul comunei Măgirești, județul Bacău: 

          
            În conformitate cu prevederile art. 133 alin.(2) si 134 alin(1) lit.(a) din OUG 57/2019,  

privind Codul Administrativ 

 

DISPUN 

      Art 1.  Consiliul Local al comunei Măgirești, județul Bacău se convoacă în ședință de 

lucru pentru ziua de 15.11.2022, ora 12,30, la sediul Primariei comunei Magiresti, având 

următoarea ordine de zi:  

 

• Proiect de hotărâre privind privind  aprobarea rectificarii bugetului si actualizarii  

listei de investitii pentru  anul 2022 cu finantare integrala si partiala din bugetul 

local, inițiator, primar - Câdă Ionică 

• Proiect de hotărâre privind  aprobarea folosirii din excedent a sumei de 500.000 lei 

pentru achizitionare buldoexcavator in vederea imbunatatirii serviciilor locale de 

baza in comuna Magiresti, judetul Bacau,  inițiator, primar - Câdă Ionică 

• Proiect de hotărâre privind  aprobarea cuantumului și a numărului burselor acordate 

elevilor din învățământul preuniversitar de stat din comuna Magiresti, în anul scolar 

2022/2023 inițiator, primar - Câdă Ionică 

• Proiect de hotărâre privind  aprobarea alocarii sumei de 10.000 lei pentru 

organizararea sarbatorilor de iarna,  inițiator, primar - Câdă Ionică 

• Proiect de hotărâre privind  aprobarea alocarii sumei de 13.000 lei pentru pentru 

acordarea cadourilor prescolarilor si scolarilor din comuna Magiresti, cu ocazia 

sarbatorilor de iarna in anul 2022,   inițiator, primar - Câdă Ionică 

• Proiect de hotărâre privind  aprobarea inchirierii suprafetei de 1 mp in vederea 

amplasarii unui stalp, situat in comuna Magiresti, sat Valea Arinilor, comuna 

Magiresti, judetul Bacau,  inițiator, primar - Câdă Ionică 

• Proiect de hotarare privind stabilirea mandatului reprezentantului legal al Unității 

Administrativ-Teritoriale comuna Magiresti  pentru ședința Adunării Generale a 

Actionarilor S.C. Compania Regională de Apă Bacău S.A. din luna noiembrie 2022, 

initiator – primar Cada Ionica 

• Proiect de hotărâre privind  aprobarea  dezmembrarii  unor suprafete de teren aflate 

la  la dispozitia Comisiei locale de fond funciar în vederea punerii in posesie, inițiator, 

primar - Câdă Ionică 

• Informare privind activitatea desfasurata de catre Asociatiile Crescatorilor de 

Animale din comuna Magiresti, judetul Bacau, initiator, primar Cada Ionica 

• Diverse 

 

Art. 2 Prezenta depoziție va fi comunicată Instituției Prefectului în vederea 

controlului legalității și făcută public prin orice mijloc de informare. 

  

Primar                                                                                            contrasemnează 

Câdă Ionică                                                                                   Secretar  general  

                                                                                      Bucurel Iulia Mihaela 


